Pozostaje tylko pragnąć, aby środek
ten spotkał zupełne współczucie w większości rozsą
dnej i pojętliwej żydowskiej ludności królestwa.

Zrobiliśmy zupełny i systematyczny przegląd wszy
stkich średnich zakładów naukowych w królestwie
urządzonych, przekształcanych i nakoniec urządza
jących się, w ścisłem zastosowaniu do Najwyżej za
twierdzonych 5 (17) stycznia 1866 roku ustaw śre
dnich zakładów naukówych królestwa polskiego i zgo
dnie z Najwyższym rozkazem z 29 lipca 1866 r.

Łatwo zrozumieć, że przy wprowadzeniu tych ustaw
musi być zupełnie zmieniony skład osobisty nauczy
cieli w wielu zakładach naukowych tego rzędu; nowi
nauczyciele muszą być wybrani z wielką oględnością
i taktem.

i ustawy średnich zakładów
naukowych w królestwie. Co się tyczy jak i na co
będą. przekształcone wymienione szkoły powiatowe,
to jak się okazuje z postanowienia kom itetu urządza
jącego z 13 (25) sierpnia 1866 r., mają być prze
kształcone te zakłady, w miarę potrzeby, albo na kur-
sa pedagiczne (jak można mniemać, dla luduości pol
skiej, ponieważ w tych miejscowościach ludność pol
ska je s t prawie wyłączną), albo na mięszane g im na
zja i progirnnazja (ponieważ w miastach i m iastecz
kach, mianowicie w tych gubernjach mieszka mnó
stwo żydów).

i • ł*’ * r > u rodz iło się Chrzeicjan: płci męz-
kiej 25) żeńskiej 22, Sta i ozakonnych: płci męzkiej 4, żeńskiej
ó, ra z e m 54; zawarło śluby małżeńskie par: Chrzeicjan: —,
Starozakonnych: 5; um arło Chrzeicjan: płci męzkiej 19, żeń-
skiej 5, Starozakonnych: męzkiej 8, żeńskiej 3, ra z e m 35.

C ert r . r g o w o
dnia 6 (18) grudnia 1866 r.

R O D Z A J PRODUKTÓW Korzec od do

ż y ta 150, jęczm ienia 80 , ow sa 10, grochu 80. P łacono nością złolej lub srebrnej pow łoki, ornam entam i estety-
za korzec w agi polskiej: pszenicy b iałej fun. 245 do 235 . I I ć /n ip (T raw irA łtronom i I n k — j .J czute graw irow anem i lub w ypukłem i, szczególniej zaś u
z p .

il za N acze ln ik a K an celarji, Z aw adzki.

wyższego czasu, na podstawie art. 811, 768,
769 i 770 K. C., oraz postanowienia Rady
Administracyjnej, z dnia 30 Stycznia (11 Lu
tego) 1842 r. wniesione będzie przed Trybu
nał żądanie, o wprowadzenie Skarbu Króle
stwa w posiadanie rzeczonego spadku.

Lublin dnia 17 (29) Września 1866 r.
A. Garszyński Obr. Pr.

D O N I E S I E N I A P R Y W A T N

(N. D. 7946).

' *A'w UISZCZENIA. SPADK O W E.

<N. D. 8063). R ejent K a n c e la rji Z iem ia ń sk ie j
G ubernii W a rsza w sk ie j w K a liszu ,

Po śmierci:
1. Anny z Niemirów Wężyk, co do Kapi

tałów: a . J,228 złp 17'/, gr., 6.

16 w dziale III tegoż wy
kazu: d. rs. 1285 kop. 50 pod N. 20; złp. 7,100
pod Nr. 8 b. i złp. 1,420 pod Nr. 17, wszyst
kich w dziale IV na dobrach Radolina z Okrę
gu Konińskiego zabezpieczonych, otworzyły
się spadki, do uregulowania których, termin
na dzień 12 (24) Czerwca 1867 r. przed sobą
Wyznaczam.

Zenon Łopuski.

(N . D.t5 8 2 4 ). R ejen t K a n cela rji Z iem ia ń sk ie j
Gubernji R a dom sk iej w R adom iu ,

Po nastąpionej śmierci: 1 Eleonory Rosz
kowskiej, współwierzycielki sum rs. 4,500
i rs. 900 na dobrach Tymienicy z Okręgu So
leckiego, oraz rs.

4,921 kop
.52%, rs. 5 013 kop 45; 3. Heleny z Wyrzy
kowskich Puchackiej, dla której z dóbr Wo-
licy z Okręgu Staszowskiego złożono w depo
zyt Towarzystwa Kredytowego rs 60, w L i
stach zastawnych; otwarte zostały posępo-
wania spadkowe, do uregulowania pzeto
tych spadków, termin przekluzyjny na dzień
15 (27) Marca 1867 r. oznacza się i w tym ter
minie wszystkie strony interesowane w kan
celarji podpisanego Rejenta stawić się ze
chcą.

Radom d. 25 Sierp. (6 Września) 1866 r.
Michał Przychodzki.

(N. D. 6537) Po Mikołaju Nieczaj, w dniu
7 (19i Marca 1863 r. w mieście Krasnymsta-
wrie zmarłych, pozostał się spadek wakujący,
złożony z sumy rs.

P isa rz Sądu Pokoju O kręgu
W łoaław sk iego .

Do ukończenia postępowania spadkowego
po Leonie Kretkowskim, wierzycielu sum rs.
450, rs. 300, k 15, rs 235 kop. 95 na nieru
chomości w mieście Włocławku pod Nr. 292
w dziale IV, pod Nrami 8, 9, 10 i 13 zabez
pieczonych. Wyznacza się pod prekluzją
termin na dzień 17 (29) Marca 1867 r.

Brześć d. 13 (25) Sierpnia 1866 r.
w zast. Bądkowski.

( N . D . 8070 . P isa r z S ądu Pokoju Okręgu
P iotrkow skiego.

Z powodu nastąpionej śmierci Dawida Lejb
Markowicza, właściciela nieruchomości pod
Nr. 88 w Piotrkowie położonej, przez za
strzeżenie na marginesie wykazu hipoteczne
go objawionego, toczy się postępowanie spad
kowe, do uregulowania którego, termin na
dzień 14 (26) Czerwca 1867 r. pod prekluzją
wyznaczam.

Piotrków d. 25 Listop. (7 Grud.) 1866 r.
Głodziński.

L I C Y T A C J E

1 SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

N. D . 8050). R a d a S zczegó łow a Opiekuńcza
S z p ita la D zieC 'atka Jezus

'. w W arszaw ie .
Podaje do publicznej wiadomości, iż w d.

| 19 (31) Grudnia r. b. o gadzinie 11 rano w
gmachu Szpitala Dzieciątka Jezus, odbędzie

1 się poraź trzeci licytacja in minus od cen na
praetium ustanowionych przez deklaracje o-

! pieczętowane na dostawę przez rok 18(57. a
mianowicie: od dnia 1 (13) Stycznia 1S67 r.

] do dnia 1(13) Stycznia 1868 r. następujących
j artykułów: mąk pszennych wszelkiego gatun

ku i żytniej pytlowej parowej drugiego Nru,
i kaszy perłowej, śliwek suszonych, piwa du

beltowego i szlacheckiego, drożdży piwnych
i su ch y c h fu n tow ych , ja j , św iec s tea ry n o w y ch ,
mydła twardego i szarego, siemienia lniane
go, siana, owsa i materjałów piśmiennych,

za
mieszkały, deklaruję niniejszem, iż podejmu-

\ ję się dostawy dla Szpitala Dzieciątka Jezus
| w Warszawie następujących artykułów:
i (tu wymienić takowe artykuły wraz z ceną
I literami napisaną za czetwert, pud, lub kopę,
; a co do materjałów piśmiennych jaki procent

następuje: (a to przez cały roW 1867 czyli od
dnia 1 (13) Stycznia 1867 do dnia 1 (13) Sty
cznia 1868 r

Wszystkim warunkom licytacyjnym podda
ję się, kwit kasy szpitala na złożone radium
w kwocie rs. uołączam, które w razie
nieutrzymania się przy licytacji sam od
biorę.
w Warszawie d. Mca r.
(podpisać wyraźnie imie swoje i nazwisko).

Warszawa d 5 (17) Grudnia 1866 r.
Opiekun Prezydnjący,

w zast. Człone Rady, Wi:koński.
Pomocnik Nadzorcy, Mucharski.

(N. D. 8068) Podpisany Komornik wiado
mo czyni, iż w dniu 9 (21) Grudnia r. b. o
godzinie 2 z połodnia na targu za Żelazną
bramą w Warszawie, prawnie zajęte, jako to:
meble palisandrowe, machoniowe, jesionowe,
lustra, zegar, i t: p , zaś w dniu 12 (24) Gru
dnia r. b. o godzinie 12 w południe w rynku
Starego-Miasta, futro bobrowe, palto, parasol,
i t. p., przez publiczną licytacją sprzedane
będą.

Warszawa d. 6 (18) Grudnia 1866 r.
P a w ło w sk i, Komornik.

I

H E R B A T Y
Edwarda Hering.

Doszło mej wiadomości, iż jakiś przemysłowiec, objeżdża Gu ernję Radomską i Lubel
ską, i rozprzedaje Herbatę w etykietach z moją firmą, mianując «ię mym Komisantem

Mam z a obowiązek zawiadomić WW.